
II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2017/1145 

(2017. gada 8. jūnijs) 

par dažu tādu barības piedevu izņemšanu no tirgus, kam atļauja piešķirta saskaņā ar Padomes 
Direktīvu 70/524/EEK un 82/471/EEK, un ar kuru atceļ novecojušos noteikumus, ar ko šīs barības 

piedevas tikušas atļautas 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 22. septembra Regulu (EK) Nr. 1831/2003 par dzīvnieku 
ēdināšanā lietotām piedevām (1) un jo īpaši tās 10. panta 5. punktu, 

tā kā: 

(1)  Regulā (EK) Nr. 1831/2003 noteikts, ka piedevu lietošanai dzīvnieku ēdināšanā vajadzīga atļauja, un paredzēts 
šādas atļaujas piešķiršanas pamatojums un kārtība. Konkrētāk, minētās regulas 10. panta 2. punkts saistībā ar 
10. panta 7. punktu paredz īpašas procedūras tādu piedevu atkārtotai izvērtēšanai, kam piešķirta atļauja saskaņā 
ar Padomes Direktīvu 70/524/EEK (2) un Padomes Direktīvu 82/471/EEK (3). 

(2)  Regulas (EK) Nr. 1831/2003 10. panta 5. punkts nosaka Komisijai pienākumu pieņemt regulu, ar ko izņem no 
tirgus barības piedevas, kas iekļautas Kopienas barības piedevu reģistrā kā esoši līdzekļi un par kurām pirms 
minētajos noteikumos noteiktā termiņa netika iesniegts pieteikums saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1831/2003 
10. panta 2. un 7. punktu vai pieteikums tika iesniegts, bet vēlāk tas atsaukts. Tāpēc šādas barības piedevas būtu 
jāizņem no tirgus. Tā kā 10. panta 5. punkts nenošķir uz ierobežotu laiku piešķirtas atļaujas un beztermiņa 
atļaujas, skaidrības labad ir lietderīgi paredzēt, ka no tirgus izņem barības piedevas, kam ierobežotais atļaujas 
termiņš saskaņā ar Direktīvu 70/524/EEK jau ir beidzies. 

(3)  Pēc attiecīgo barības piedevu izņemšanas no tirgus ir lietderīgi atsaukt noteikumus, ar kuriem tās tikušas atļautas. 
Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Komisijas Regulas (EK) Nr. 2316/98 (4), (EK) Nr. 1353/2000 (5), (EK) 
Nr. 2188/2002 (6), (EK) Nr. 261/2003 (7), (EK) Nr. 1334/2003 (8), (EK) Nr. 1259/2004 (9), (EK) 
Nr. 1288/2004 (10), (EK) Nr. 1453/2004 (11), (EK) Nr. 2148/2004 (12), (EK) Nr. 255/2005 (13), (EK) 
Nr. 358/2005 (14), (EK) Nr. 521/2005 (15), (EK) Nr. 600/2005 (16), (EK) Nr. 833/2005 (17), (EK) Nr. 943/2005 (18),  
(EK) Nr. 1206/2005 (19), (EK) Nr. 1458/2005 (20), (EK) Nr. 1810/2005 (21), (EK) Nr. 1811/2005 (22), (EK) 
Nr. 2036/2005 (23), (EK) Nr. 252/2006 (24), (EK) Nr. 773/2006 (25), (EK) Nr. 1284/2006 (26) un (ES) 
Nr. 1270/2009 (27) un būtu jāatsauc Komisijas Regulas (EK) Nr. 937/2001 (28), (EK) Nr. 871/2003 (29), (EK) 
Nr. 277/2004 (30), (EK) Nr. 278/2004 (31), (EK) Nr. 1332/2004 (32), (EK) Nr. 1463/2004 (33), (EK) 
Nr. 1465/2004 (34), (EK) Nr. 833/2005, (EK) Nr. 492/2006 (35), (EK) Nr. 1443/2006 (36), (EK) Nr. 1743/2006 (37),  
(EK) Nr. 757/2007 (38) un (EK) Nr. 828/2007 (39). 

(4)  Ja par pārtikas piedevām ir iesniegti pieteikumi, kas attiecas tikai uz konkrētām dzīvnieku sugām vai dzīvnieku 
kategorijām, vai pieteikumi ir atsaukti tikai attiecībā uz konkrētām dzīvnieku sugām vai dzīvnieku kategorijām, 
tās būtu jāizņem no tirgus tikai attiecībā uz dzīvnieku sugām un dzīvnieku kategorijām, par kurām nav iesniegts 
neviens pieteikums vai pieteikums ir atsaukts. 

29.6.2017. L 166/1 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



(5)  Attiecībā uz barības piedevām, kuru atļaujas termiņš nav beidzies līdz šīs regulas spēkā stāšanās dienai, ir 
lietderīgi noteikt pārejas periodu, kura laikā ieinteresētās personas varētu izlietot esošos attiecīgo piedevu un ar 
minētajām piedevām ražoto premiksu, barības maisījumu un barības sastāvdaļu krājumus, ņemot vērā šīs 
piedevas saturošās barības derīguma termiņu. 

(6)  Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Izņemšana no tirgus 

1. I pielikumā norādītās barības piedevas izņem no tirgus attiecībā uz dzīvnieku sugām vai dzīvnieku kategorijām, kas 
norādītas minētajā pielikumā. 

2. II pielikumā norādītās barības piedevas izņem no tirgus attiecībā uz dzīvnieku sugām vai dzīvnieku kategorijām, 
kas norādītas minētajā pielikumā. 

2. pants 

Pārejas pasākumi 

1. Esošos I pielikumā minēto piedevu krājumus arī turpmāk drīkst laist tirgū un lietot līdz 2018. gada 19. jūlijam. 

2. Premiksus, kas ražoti ar 1. punktā minētajām piedevām, arī turpmāk drīkst laist tirgū un lietot līdz 2018. gada 
19. oktobrim. 

3. Barības maisījumus un barības sastāvdaļas, kas ražotas ar 1. punktā minētajām barības piedevām vai 2. punktā 
minētajiem premiksiem, arī turpmāk drīkst laist tirgū un lietot līdz 2019. gada 19. jūlijam. 

3. pants 

Atcelšana 

Regulas (EK) Nr. 937/2001, (EK) Nr. 871/2003, (EK) Nr. 277/2004, (EK) Nr. 278/2004, (EK) Nr. 1332/2004, (EK) 
Nr. 1463/2004, (EK) Nr. 1465/2004, (EK) Nr. 833/2005, (EK) Nr. 492/2006, (EK) Nr. 1443/2006, (EK) Nr. 1743/2006,  
(EK) Nr. 757/2007 un (EK) Nr. 828/2007 tiek atceltas. 

4. pants 

Grozījumi Regulā (EK) Nr. 2316/98 

Regulas (EK) Nr. 2316/98 II pielikumu groza šādi:  

1) ierakstā E 4 par varu (Cu) svītro vārdus “Vara metionāts” un visu saturu, kas attiecas tikai uz vara metionātu;  

2) ierakstā E 5 par mangānu (Mn) svītro vārdus “Mangāna(III) oksīds” un visu saturu, kas attiecas tikai uz mangāna(III) 
oksīdu;  

3) ierakstā E 5 par mangānu (Mn) svītro vārdus “Mangāna karbonāts” un visu saturu, kas attiecas tikai uz mangāna 
karbonātu;  

4) ierakstā E 5 par mangānu (Mn) svītro vārdus “Mangāna hidrogēnfosfāta trihidrāts” un visu saturu, kas attiecas tikai uz 
mangāna hidrogēnfosfāta trihidrātu;  

5) ierakstā E 5 par mangānu (Mn) svītro vārdus “Mangāna sulfāta tetrahidrāts” un visu saturu, kas attiecas tikai uz 
mangāna sulfāta tetrahidrātu; 

29.6.2017. L 166/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



6) ierakstā E 6 par cinku (Zn) svītro vārdus “Cinka karbonāts” un visu saturu, kas attiecas tikai uz cinka karbonātu;  

7) ierakstā E 6 par cinku (Zn) svītro vārdus “Cinka laktāta trihidrāts” un visu saturu, kas attiecas tikai uz cinka laktāta 
trihidrātu;  

8) ierakstā E 6 par cinku (Zn) svītro vārdus “Cinka hlorīda monohidrāts” un visu saturu, kas attiecas tikai uz cinka 
hlorīda monohidrātu. 

5. pants 

Grozījumi Regulā (EK) Nr. 1353/2000 

Regulu (EK) Nr. 1353/2000 groza šādi:  

1) regulas 1. pantu svītro;  

2) I pielikumu svītro. 

6. pants 

Grozījumi Regulā (EK) Nr. 2188/2002 

Regulas (EK) Nr. 2188/2002 I pielikuma ierakstā Nr. 11 par piedevu “Endo-1,4-beta-glikanāze EK 3.2.1.4 Endo-1,3(4)- 
beta-glikanāze EK 3.2.1.6 Endo-1,4-beta-ksilanāze EK 3.2.1.8” svītro vārdus “dējējvistas” un visu saturu, kas attiecas tikai 
uz dējējvistām. 

7. pants 

Grozījumi Regulā (EK) Nr. 261/2003 

Regulu (EK) Nr. 261/2003 groza šādi:  

1) regulas 1. pantu aizstāj ar šādu: 

“1. pants 

Fermentu grupas preparātu, kura specifikācija ir sniegta I pielikumā, ir atļauts lietot par piedevu dzīvnieku ēdināšanā, 
ievērojot minētajā pielikumā izklāstītos nosacījumus.”;  

2) II pielikumu svītro. 

8. pants 

Grozījumi Regulā (EK) Nr. 1334/2003 

Regulas (EK) Nr. 1334/2003 pielikumu groza šādi:  

1) ierakstā E 4 par varu (Cu) svītro vārdus “Vara metionāts” un visu saturu, kas attiecas tikai uz vara metionātu;  

2) ierakstā E 5 par mangānu (Mn) svītro vārdus “Mangāna(III) oksīds” un visu saturu, kas attiecas tikai uz mangāna(III) 
oksīdu;  

3) ierakstā E 5 par mangānu (Mn) svītro vārdus “Mangāna (II) oksomanganāts (IV)” un visu saturu, kas attiecas tikai uz 
mangāna (II) oksomanganātu (IV);  

4) ierakstā E 5 par mangānu (Mn) svītro vārdus “Mangāna karbonāts” un visu saturu, kas attiecas tikai uz mangāna 
karbonātu;  

5) ierakstā E 5 par mangānu (Mn) svītro vārdus “Mangāna hidrogēnfosfāta trihidrāts” un visu saturu, kas attiecas tikai uz 
mangāna hidrogēnfosfāta trihidrātu; 

29.6.2017. L 166/3 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



6) ierakstā E 5 par mangānu (Mn) svītro vārdus “Mangāna sulfāta tetrahidrāts” un visu saturu, kas attiecas tikai uz 
mangāna sulfāta tetrahidrātu;  

7) ierakstā E 6 par cinku (Zn) svītro vārdus “Cinka karbonāts” un visu saturu, kas attiecas tikai uz cinka karbonātu;  

8) ierakstā E 6 par cinku (Zn) svītro vārdus “Cinka laktāta trihidrāts” un visu saturu, kas attiecas tikai uz cinka laktāta 
trihidrātu;  

9) ierakstā E 6 par cinku (Zn) svītro vārdus “Cinka hlorīda monohidrāts” un visu saturu, kas attiecas tikai uz cinka 
hlorīda monohidrātu. 

9. pants 

Grozījumi Regulā (EK) Nr. 1259/2004 

Regulu (EK) Nr. 1259/2004 groza šādi:  

1) regulas 2. pantu aizstāj ar šādu: 

“2. pants 

Fermentu grupas preparātus, kas minēti III un VI pielikumā, bez termiņa ierobežojuma atļauts lietot par piedevu 
dzīvnieku ēdināšanā, ievērojot minētajos pielikumos izklāstītos nosacījumus.”;  

2) V pielikumu svītro. 

10. pants 

Grozījumi Regulā (EK) Nr. 1288/2004 

Regulas (EK) Nr. 1288/2004 I pielikumu groza šādi:  

1) ierakstu E 161(z) par piedevu “Ar astaksantīnu bagāts Phaffia Rhodozyma (ATCC 74219)” svītro;  

2) ierakstu E 1704 par piedevu “Saccharomyces cerevisiae CBS 493.94” attiecībā uz teļiem svītro. 

11. pants 

Grozījumi Regulā (EK) Nr. 1453/2004 

Regulas (EK) Nr. 1453/2004 II pielikumu groza šādi:  

1) ierakstu E 1609 par piedevu “Endo-1,4-beta-ksilanāze EC 3.2.1.8 Endo-1,4-beta-glikanāze EC 3.2.1.4” svītro;  

2) ierakstu E 1610 par piedevu “Endo-1,4-beta-glikanāze EC 3.2.1.4 Endo-1,4-beta-ksilanāze EC 3.2.1.8” svītro; 

3) ierakstu E 1611 par piedevu “Endo-1,3(4)-beta-glikanāze EC 3.2.1.6 Endo-1,4-beta-ksilanāze EC 3.2.1.8 Poligalaktu
ronāze EC 3.2.1.15” svītro. 

12. pants 

Grozījumi Regulā (EK) Nr. 2148/2004 

Regulu (EK) Nr. 2148/2004 groza šādi:  

1) regulas 3., 4. un 5. pantu svītro;  

2) I pielikuma ierakstā E 567 par piedevu “Vulkāniskas izcelsmes klinoptilolīts” svītro vārdu “truši” un visu saturu, kas 
attiecas tikai uz trušiem;  

3) II pielikumā svītro ierakstu E 1706 par piedevu “Enterococcus faecium DSM 7134 Lactobacillus rhamnosus DSM 7133”;  

4) III, IV un V pielikumu svītro. 

29.6.2017. L 166/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



13. pants 

Grozījumi Regulā (EK) Nr. 255/2005 

Regulas (EK) Nr. 255/2005 II pielikumā svītro ierakstu E 1618 par piedevu “Endo-1,4-beta-ksilanāze EC 3.2.1.8”. 

14. pants 

Grozījumi Regulā (EK) Nr. 358/2005 

Regulas (EK) Nr. 358/2005 I pielikumu groza šādi:  

1) ierakstu E 1619 par piedevu “Alfa-amilāze EC 3.2.1.1 Endo-1,3(4)-beta-glikanāze EC 3.2.1.6” svītro;  

2) ierakstu E 1622 par piedevu “Endo-1,3(4)-beta-glikanāze EC 3.2.1.6 Endo-1,4-beta-ksilanāze EC 3.2.1.8” svītro. 

15. pants 

Grozījumi Regulā (EK) Nr. 521/2005 

Regulu (EK) Nr. 521/2005 groza šādi:  

1) regulas 1. pantu svītro;  

2) I pielikumu svītro. 

16. pants 

Grozījumi Regulā (EK) Nr. 600/2005 

Regulu (EK) Nr. 600/2005 groza šādi:  

1) regulas 1. un 2. pantu svītro;  

2) I un II pielikumu svītro;  

3) III pielikumā svītro ierakstu E 1709 par piedevu “Enterococcus faecium ATCC 53519 Enterococcus faecium ATCC 55593  
(attiecībā 1 pret 1)”. 

17. pants 

Grozījumi Regulā (EK) Nr. 943/2005 

Regulas (EK) Nr. 943/2005 II pielikumu groza šādi:  

1) ierakstu E 1630 par piedevu “Endo-1,4-beta-ksilanāze EC 3.2.1.8 Subtilizīns EC 3.4.21.62” svītro;  

2) ierakstu E 1631 par piedevu “Endo-1,3(4)-beta-glikanāze EC 3.2.1.6 Endo-1,4-beta-ksilanāze EC 3.2.1.8” svītro;  

3) ierakstu E 1632 par piedevu “3-fitāze EC 3.1.3.8” svītro. 

18. pants 

Grozījumi Regulā (EK) Nr. 1206/2005 

Regulas (EK) Nr. 1206/2005 pielikumā svītro ierakstu E 1633 par piedevu “Endo-1,3(4)-beta-glikanāze EC 3.2.1.6 Endo- 
1,4-beta-ksilanāze EC 3.2.1.8 Subtilizīns EC 3.4.21.62”. 

29.6.2017. L 166/5 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



19. pants 

Grozījumi Regulā (EK) Nr. 1458/2005 

Regulu (EK) Nr. 1458/2005 groza šādi:  

1) regulas 1. pantu svītro;  

2) I pielikumu svītro;  

3) II pielikumā svītro ierakstu Nr. 60 par piedevu “Endo-1,4-β-ksilanāze EC 3.2.1.8. Endo-1,3(4)-β-glikanāze 
EC 3.2.1.6.”. 

20. pants 

Grozījumi Regulā (EK) Nr. 1810/2005 

Regulas (EK) Nr. 1810/2005 IV pielikumā svītro ierakstu Nr. 15 par piedevu “Enterococcus faecium NCIMB 11181”. 

21. pants 

Grozījumi Regulā (EK) Nr. 1811/2005  

1) Regulas (EK) Nr. 1811/2005 I pielikumā svītro ierakstu E 1635 par piedevu “Endo-1,3(4)-beta-glikanāze EC 3.2.1.6”;  

2) Regulas (EK) Nr. 1811/2005 II pielikumā svītro ierakstu Nr. 63 par piedevu “Endo-1,4-beta-ksilanāze EC 3.2.1.8 
Endo-1,3(4)-beta-glikanāze EC 3.2.1.6.”. 

22. pants 

Grozījumi Regulā (EK) Nr. 2036/2005 

Regulu (EK) Nr. 2036/2005 groza šādi:  

1) regulas 2. pantu svītro;  

2) II pielikumu svītro. 

23. pants 

Grozījumi Regulā (EK) Nr. 252/2006 

Regulu (EK) Nr. 252/2006 groza šādi:  

1) regulas 2. pantu svītro;  

2) II pielikumu svītro;  

3) III pielikumā svītro ierakstu Nr. 28 par piedevu “3-fitāze EK 3.1.3.8”. 

24. pants 

Grozījumi Regulā (EK) Nr. 773/2006 

Regulu (EK) Nr. 773/2006 groza šādi:  

1) regulas 3. pantu svītro;  

2) III pielikumu svītro. 

29.6.2017. L 166/6 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



25. pants 

Grozījumi Regulā (EK) Nr. 1284/2006 

Regulu (EK) Nr. 1284/2006 groza šādi:  

1) regulas 1. un 3. pantu svītro;  

2) I un III pielikumu svītro. 

26. pants 

Grozījumi Regulā (ES) Nr. 1270/2009 

Regulu (ES) Nr. 1270/2009 groza šādi:  

1) regulas 1. pantu svītro;  

2) I pielikumu svītro. 

27. pants 

Stāšanās spēkā 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2017. gada 8. jūnijā 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

(1) OV L 268, 18.10.2003., 29. lpp. 
(2) Padomes 1970. gada 23. novembra Direktīva 70/524/EEK par barības piedevām (OV L 270, 14.12.1970., 1. lpp.). 
(3) Padomes 1982. gada 30. jūnija Direktīva 82/471/EEK par dažiem produktiem, ko izmanto dzīvnieku barībā (OV L 213, 21.7.1982., 

8. lpp.). 
(4) Komisijas 1998. gada 26. oktobra Regula (EK) Nr. 2316/98, ar ko atļauj jaunu piedevu izmantošanu un groza atļaujas nosacījumus 

vairākām piedevām, kuras jau atļauts izmantot barībā (OV L 289, 28.10.1998., 4. lpp.). 
(5) Komisijas 2000. gada 26. jūnija Regula (EK) Nr. 1353/2000 par pastāvīgu atļauju izmantot barībā piedevu un pagaidu atļauju 

barībā izmantot jaunas piedevas, izmantot piedevas jaunā veidā un izmantot jaunus preparātus (OV L 155, 28.6.2000., 15. lpp.). 
(6) Komisijas 2002. gada 9. decembra Regula (EK) Nr. 2188/2002 par pagaidu atļauju dzīvnieku barībā izmantot piedevu jaunā veidā  

(OV L 333, 10.12.2002., 5. lpp.). 
(7) Komisijas 2003. gada 12. februāra Regula (EK) Nr. 261/2003 par pagaidu atļauju barībā izmantot piedevas jaunā veidā (OV L 37, 

13.2.2003., 12. lpp.). 
(8) Komisijas 2003. gada 25. jūlija Regula (EK) Nr. 1334/2003, ar kuru groza nosacījumus, ar kādiem atļauj izmantot vairākas barības 

piedevas, kas pieder mikroelementu grupai (OV L 187, 26.7.2003., 11. lpp.). 
(9) Komisijas 2004. gada 8. jūlija Regula (EK) Nr. 1259/2004 par pastāvīgu atļauju izmantot dažas jau atļautas barības piedevas  

(OV L 239, 9.7.2004., 8. lpp.). 

29.6.2017. L 166/7 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



(10) Komisijas 2004. gada 14. jūlija Regula (EK) Nr. 1288/2004 par pastāvīgu atļauju izmantot dzīvnieku barībā dažas piedevas un 
pagaidu atļauju izmantot jau atļautu jaunu dzīvnieku barības piedevu (OV L 243, 15.7.2004., 10. lpp.). 

(11) Komisijas 2004. gada 16. augusta Regula (EK) Nr. 1453/2004 par pastāvīgu atļauju izmantot dzīvnieku barībā dažas piedevas  
(OV L 269, 17.8.2004., 3. lpp.). 

(12) Komisijas 2004. gada 16. decembris Regula (EK) Nr. 2148/2004 par pastāvīgu un pagaidu atļauju izmantot dzīvnieku barībā 
konkrētas piedevas un atļauju izmantot jau atļautu jaunu piedevu (OV L 370, 17.12.2004., 24. lpp.). 

(13) Komisijas 2005. gada 15. februāra Regula (EK) Nr. 255/2005 par pastāvīgām atļaujām izmantot noteiktas barības piedevas  
(OV L 45, 16.2.2005., 3. lpp.). 

(14) Komisijas 2005. gada 2. marta Regula (EK) Nr. 358/2005 par beztermiņa atļaujām izmantot lopbarībā atsevišķas piedevas un 
atļaujām izmantot jau atļautu piedevu jaunus lietošanas veidus (OV L 57, 3.3.2005., 3. lpp.). 

(15) Komisijas 2005. gada 1. aprīļa Regula (EK) Nr. 521/2005 par pastāvīgu piedevas izmantošanas atļauju un pagaidu atļauju tādu 
konkrētu piedevu jaunam izmantojumam, kuras jau ir atļauts lietot dzīvnieku barībā (OV L 84, 2.4.2005., 3. lpp.). 

(16) Komisijas 2005. gada 18. aprīļa Regula (EK) Nr. 600/2005 par jaunu atļauju uz desmit gadiem izmantot kokcidiostatu par 
lopbarības piedevu, provizorisko atļauju piedevai un pastāvīgo atļauju dažām lopbarības piedevām (OV L 99, 19.4.2005., 5. lpp.). 

(17) Komisijas 2005. gada 31. maija Regula (EK) Nr. 833/2005 par pastāvīgu atļauju izmantot piedevas dzīvnieku barībā (OV L 138, 
1.6.2005., 5. lpp.). 

(18) Komisijas 2005. gada 21. jūnija Regula (EK) Nr. 943/2005 par dažu piedevu pastāvīgu atļaušanu barībā (OV L 159, 22.6.2005., 
6. lpp.). 

(19) Komisijas 2005. gada 27. jūlija Regula (EK) Nr. 1206/2005 par pastāvīgu atļauju izmantot noteiktas piedevas dzīvnieku barībā  
(OV L 197, 28.7.2005., 12. lpp.). 

(20) Komisijas 2005. gada 8. septembra Regula (EK) Nr. 1458/2005 par pastāvīgām un pagaidu atļaujām izmantot dažas barības 
piedevas un pagaidu atļauju citādi izmantot piedevas, kuras jau ir atļauts izmantot barībā (OV L 233, 9.9.2005., 3. lpp.). 

(21) Komisijas 2005. gada 4. novembra Regula (EK) Nr. 1810/2005 par jaunu atļauju desmit gadus izmantot barības piedevu, pastāvīgu 
atļauju izmantot dažas barības piedevas un pagaidu atļauju citādi izmantot dažas piedevas, kuras jau ir atļauts izmantot barībā  
(OV L 291, 5.11.2005., 5. lpp.). 

(22) Komisijas 2005. gada 4. novembra Regula (EK) Nr. 1811/2005 par pastāvīgu atļauju izmantot dažas dzīvnieku barības piedevas un 
par pagaidu atļauju jau atļautas dzīvnieku barības piedevas jaunam lietojumam (OV L 291, 5.11.2005., 12. lpp.). 

(23) Komisijas 2005. gada 14. decembra Regula (EK) Nr. 2036/2005 par pastāvīgu atļauju izmantot konkrētas piedevas dzīvnieku 
barībā un pagaidu atļauju tādu piedevu jaunam izmantošanas veidam, kuras jau ir atļauts izmantot dzīvnieku barībā (OV L 328, 
15.12.2005., 13. lpp.). 

(24) Komisijas 2006. gada 14. februāra Regula (EK) Nr. 252/2006 par pastāvīgām atļaujām izmantot dažas barības piedevas un pagaidu 
atļaujām dažiem jau atļautu barības piedevu jauniem lietojumiem (OV L 44, 15.2.2006., 3. lpp.). 

(25) Komisijas 2006. gada 22. maija Regula (EK) Nr. 773/2006 par pagaidu un pastāvīgām atļaujām izmantot dažas dzīvnieku barības 
piedevas un par pagaidu atļauju jau atļautas dzīvnieku barības piedevas jaunam lietojumam (OV L 135, 23.5.2006., 3. lpp.). 

(26) Komisijas 2006. gada 29. augusta Regula (EK) Nr. 1284/2006 par pastāvīgu atļauju izmantot dažas dzīvnieku barības piedevas  
(OV L 235, 30.8.2006., 3. lpp.). 

(27) Komisijas 2009. gada 21. decembra Regula (ES) Nr. 1270/2009 par pastāvīgu atļauju izmantot dažas dzīvnieku barības piedevas  
(OV L 339, 22.12.2009., 28. lpp.). 

(28) Komisijas 2001. gada 11. maija Regula (EK) Nr. 937/2001 par atļauju barībā izmantot piedevas jaunā veidā, izmantot jaunu 
piedevu preparātu, pagaidu atļauju pagarināšanu un piedevu atļauju uz 10 gadiem (OV L 130, 12.5.2001., 25. lpp.). 

(29) Komisijas 2003. gada 23. maija Regula (EK) Nr. 871/2003 par pastāvīgu atļauju lietot barībā jaunu piedevu mangāna(II) oksoman
ganātu(IV) (OV L 125, 21.5.2003., 3. lpp.). 

(30) Komisijas 2004. gada 17. februāra Regula (EK) Nr. 277/2004 par beztermiņa atļauju piedevas izmantošanai barībā (OV L 47, 
18.2.2004., 20. lpp.). 

(31) Komisijas 2004. gada 17. februāra Regula (EK) Nr. 278/2004 par pagaidu atļauju jaunam jau atļautas piedevas izmantojumam 
barībā (OV L 47, 18.2.2004., 22. lpp.). 

(32) Komisijas 2004. gada 20. jūlija Regula (EK) Nr. 1332/2004 par pastāvīgu atļauju izmantot konkrētas piedevas lopbarībā  
(OV L 247, 21.7.2004., 8. lpp.). 

(33) Komisijas 2004. gada 17. augusta Regula (EK) Nr. 1463/2004, ar ko uz desmit gadiem atļauj izmantot dzīvnieku pārtikā piedevu 
Sacox 120 microGranulate, kas pieder grupai “Kokcidiostati un citas zāles” (OV L 270, 18.8.2004., 5. lpp.). 

(34) Komisijas 2004. gada 17. augusta Regula (EK) Nr. 1465/2004 par pastāvīgu atļauju izmantot barībā piedevu (OV L 270, 
18.8.2004., 11. lpp.). 

(35) Komisijas 2006. gada 27. marta Regula (EK) Nr. 492/2006 par pagaidu un pastāvīgām atļaujām izmantot noteiktas piedevas 
dzīvnieku barībā (OV L 89, 28.3.2006., 6. lpp.). 

(36) Komisijas 2006. gada 29. septembra Regula (EK) Nr. 1443/2006 par pastāvīgajām atļaujām izmantot dažas dzīvnieku barības 
piedevas un par atļauju desmit gadus izmantot kokcidiostatu (OV L 271, 30.9.2006., 12. lpp.). 

(37) Komisijas 2006. gada 24. novembra Regula (EK) Nr. 1743/2006 par pastāvīgu atļauju izmantot dzīvnieku barībā piedevu  
(OV L 329, 25.11.2006., 16. lpp.). 

29.6.2017. L 166/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



(38) Komisijas 2007. gada 29. jūnija Regula (EK) Nr. 757/2007 par pastāvīgu atļauju izmantot dažas barības piedevas (OV L 172, 
30.6.2007., 43. lpp.). 

(39) Komisijas 2007. gada 13. jūlija Regula (EK) Nr. 828/2007 par pastāvīgu un pagaidu atļauju izmantot dažas dzīvnieku barības 
piedevas (OV L 184, 14.7.2007., 12. lpp.).   

29.6.2017. L 166/9 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



I PIELIKUMS 

Piedevas, kas minētas 1. panta 1. punktā 

A DAĻA 

Barības piedevas, kas jāizņem no tirgus attiecībā uz visām dzīvnieku sugām un kategorijām 

Identifikā
cijas 

numurs 
Piedeva Dzīvnieku suga vai katego

rija 

Konservanti 

E 201 Nātrija sorbāts Visas sugas 

E 203 Kalcija sorbāts Visas sugas 

E 261 Kālija acetāts Visas sugas 

E 283 Kālija propionāts Visas sugas 

E 333 Kalcija citrāti Visas sugas 

E 334 L-vīnskābe Visas sugas 

E 335 Nātrija L-tartrāti Visas sugas 

E 336 Kālija L-tartrāti Visas sugas 

E 337 Kālija nātrija L-tartrāts Visas sugas 

E 507 Sālsskābe Visas sugas 

E 513 Sērskābe Visas sugas 

Antioksidanti 

E 308 Sintētiskais gamma-tokoferols Visas sugas 

E 309 Sintētiskais delta-tokoferols Visas sugas 

E 311 Oktilgallāts Visas sugas 

E 312 Dodecilgallāts Visas sugas 

Saistvielas, pretsalipes vielas un koagulanti 

E 330 Citronskābe Visas sugas 

29.6.2017. L 166/10 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Identifikā
cijas 

numurs 
Piedeva Dzīvnieku suga vai katego

rija 

Krāsvielas, ieskaitot pigmentus 

Citas krāsvielas 

Attiecīgais E 
numurs 

Krāsvielas, ko Kopienas noteikumi atļauj izmantot par pārtikas krāsvielām, iz
ņemot alūra sarkano E 129, briljanta melno PN E 151, briljantzilo FCF E 133, 
karameles krāsvielas E 150b, E 150c un E 150d, hlorofilu vara kompleksu E 
141, eritrozīnu E 127, indigotīnu E 132, dzelzs oksīda sarkano, melno un 
dzelteno E 172, kumaču 4 R E 124, titāna dioksīdu (atanāza un rutila struk
tūra) E 171, augogli E 153, tartrazīnu E 102, saulrieta dzelteno FCF E 110 

Visas sugas 

E 142 Skābais briljantzaļais BS (lizamīnzaļais) Visas sugas 

Emulgatori un stabilizatori, biezinātāji un recinātāji 

E 322 Lecitīni (tikai kā stabilizatori, biezinātāji un recinātāji) Visas sugas 

E 400 Algīnskābe Visas sugas 

E 402 Kālija algināts Visas sugas 

E 404 Kalcija algināts Visas sugas 

E 405 Propān-1,2-diola algināts (propilēnglikola algināts) Visas sugas 

E 432 Polioksietilēna (20)-sorbitāna monolaurāts Visas sugas 

E 434 Polioksietilēna (20)-sorbitāna monopalmitāts Visas sugas 

E 435 Polioksietilēna (20)-sorbitāna monostearāts Visas sugas 

E 436 Polioksietilēna (20)-sorbitāna tristearāts Visas sugas 

E 465 Etilmetilceluloze Visas sugas 

E 473 Taukskābju saharozes esteri (saharozes un pārtikas taukskābju esteri) Visas sugas 

E 474 Saharozes glicerīdi (saharozes esteru un pārtikas taukskābju mono- un diglice
rīdu maisījums) 

Visas sugas 

E 475 Nepolimerizētu pārtikas taukskābju poliglicerīna esteri Visas sugas 

E 477 Propān-1,2-diola (propilēnglikols) un pārtikas taukskābju monoesteri, atsevišķi 
vai maisījumos ar diesteriem 

Visas sugas 

E 480 Stearoil-2-pienskābe Visas sugas 

E 481 Nātrija stearoil-2-laktilāts Visas sugas 

E 482 Kalcija stearoil-2-laktilāts Visas sugas 

E 483 Steariltartrāts Visas sugas 

E 486 Dekstrāns Visas sugas 

29.6.2017. L 166/11 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Identifikā
cijas 

numurs 
Piedeva Dzīvnieku suga vai katego

rija 

E 491 Sorbitāna monostearāts Visas sugas 

E 492 Sorbitāna tristearāts Visas sugas 

E 494 Sorbitāna monooleāts Visas sugas 

E 495 Sorbitāna monopalmitāts Visas sugas 

E 496 Polietilēnglikols 6000 Visas sugas 

E 497 Polioksipropilēna polioksietilēna polimēri (M.W. 6 800-9 000) Visas sugas 

Mikroelementi 

E 1 Dzelzs – Fe, dzelzs(II) hlorīda tetrahidrāts Visas sugas 

E 1 Dzelzs – Fe, dzelzs citrāta heksahidrāts Visas sugas 

E 1 Dzelzs – Fe, dzelzs laktāta trihidrāts Visas sugas 

E 2 Jods – I, kalcija jodāts, heksahidrāts Visas sugas 

E 2 Jods – I, nātrija jodīds Visas sugas 

E 4 Varš – Cu, vara metionāts Visas sugas 

E 5 Mangāns – Mn, mangāna(III) oksīds Visas sugas 

E 5 Mangāns – Mn, mangāna (II) oksomanganāts (IV) Visas sugas 

E 5 Mangāns – Mn, mangāna karbonāts Visas sugas 

E 5 Mangāns – Mn, mangāna hidrogēnfosfāta trihidrāts Visas sugas 

E 5 Mangāns – Mn, mangāna sulfāta tetrahidrāts Visas sugas 

E 6 Cinks – Zn, cinka karbonāts Visas sugas 

E 6 Cinks – Zn, cinka hlorīda monohidrāts Visas sugas 

E 6 Cinks – Zn, cinka laktāta trihidrāts Visas sugas 

E 7 Molibdēns – Mo, amonija molibdāts Visas sugas 

E 8 Selēns – Se, nātrija selenāts Visas sugas 

Vitamīni, provitamīni un noteiktas ķīmiskas vielas ar tiem līdzīgu iedarbību  

Betaīns. Visas formas, izņemot bezūdens betaīnu un betaīna hidrohlorīdu Visas sugas  

Biotīns. Visas formas, izņemot D-(+)-biotīnu Visas sugas 

29.6.2017. L 166/12 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Identifikā
cijas 

numurs 
Piedeva Dzīvnieku suga vai katego

rija  

Karnitīns. Visas formas, izņemot L karnitīnu un L karnitīna L-tartrātu Visas sugas  

Holīns. Visas formas, izņemot holīna hlorīdu Visas sugas  

Folāts. Visas folāta formas, izņemot folskābi Visas sugas  

Niacīns. Visas niacīna formas, izņemot niacinamīdu un 99 % niacīnu Visas sugas  

Omega-3 neaizstājamās nepiesātinātās taukskābes Visas sugas  

Omega-6 neaizstājamās nepiesātinātās taukskābes (izņemot oktadekadiēn
skābi) 

Visas sugas  

Pantotēnskābe. Visas formas, izņemot kalcija D-pantotenātu un D-pantenolu Visas sugas  

Paraaminobenzoskābe (PABA) Visas sugas  

Tiamīns. Visas formas, izņemot tiamīna hidrohlorīdu un tiamīna mononitrātu Visas sugas  

A vitamīns. Visas formas, izņemot retinilacetātu, retinilpalmitātu un retinilpro
pionātu 

Visas sugas  

B6 vitamīns. Visas formas, izņemot piridoksīna hidrohlorīdu Visas sugas  

C vitamīns. Visas formas, izņemot askorbīnskābi, nātrija askorbilfosfātu, nā
trija kalcija askorbilfosfātu 

Visas sugas  

E vitamīns. Visas formas, izņemot all-rac-alfa-tokoferilacetātu, RRR-alfa-toko
ferilacetātu un RRR alfa tokoferolu 

Visas sugas  

K vitamīns. Visas K vitamīna formas, izņemot K3 vitamīnu kā menadiona ni
kotīnamīda bisulfītu un L-menadiona nātrija bisulfītu 

Visas dzīvnieku sugas 

Aminoskābes, to sāļi un analogi 

3.1.3. Metionīns/metionīncinks, tehniski tīrs Visas sugas 

3.2.1. Lizīns/L-lizīns, tehniski tīrs Visas sugas 

3.4.2. DL-triptofāns, tehniski tīrs Visas sugas 

Skābbarības piedevas 

Fermenti  

Ksilanāze EC 3.2.1.8 no Trichoderma longibrachiatum rifar IMI SD185 Visas sugas 

29.6.2017. L 166/13 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Identifikā
cijas 

numurs 
Piedeva Dzīvnieku suga vai katego

rija 

Mikroorganismi  

Enterococcus faecium BIO 34 Visas sugas  

Lactobacillus salivarius CNCM I-3238/ATCC 11741 Visas sugas  

Pediococcus pentosaceus NCIMB 30089 Visas sugas 

Vielas  

Formaldehīds Visas sugas  

Nātrija bisulfāts Visas sugas    

Aromatizējošas un ēstgribu rosinošas vielas 

Dabīgie produkti – botāniski definēti  

Bērza tinktūra CoE 88 Visas sugas 

Dabīgie produkti un atbilstošie sintētiskie produkti  

CAS Nr. 16630-52-7/3-(metiltio)butanāls/Flavis Nr. 12.056 Visas sugas  

CAS Nr. 2179-60-4/metilpropildisulfīds/Flavis Nr. 12.019 Visas sugas  

CAS Nr. 36431-72-8/teaspirāns/Flavis Nr. 13.098 Visas sugas  

CAS Nr. 3738-00-9/1,5,5,9-tetrametil-13-oksatriciklo[8.3.0.0.(4.9)]tridekāns/ 
Flavis Nr. 13.072 

Visas sugas  

CAS Nr. 40789-98-8/3-merkaptobutān-2-ons/Flavis Nr. 12.047 Visas sugas  

CAS Nr. 43040-01-3/3-metil-1,2,4-tritiāns/Flavis Nr. 15.036 Visas sugas  

CAS Nr. 495-62-5/1,4(8),12-bis-abolatriēns/Flavis Nr. 01.016 Visas sugas  

CAS Nr. 516-06-3/D,L-valīns/Flavis Nr. 17.023 Visas sugas  

CAS Nr. 5756-24-1/dimetiltetrasulfīds/Flavis Nr. 12.116 Visas sugas  

CAS Nr. 6028-61-1/dipropiltrisulfīds/Flavis Nr. 12.023 Visas sugas  

CAS Nr. 689-67-8/6,10-dimetil-5,9-undekadiēn-2-ons/Flavis Nr. 07.216 Visas sugas  

CAS Nr. 78-98-8/2-oksopropanāls/Flavis Nr. 7.001 Visas sugas  

29.6.2017. L 166/14 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



B DAĻA 

Barības piedevas, kas jāizņem no tirgus attiecībā uz dažām dzīvnieku sugām vai kategorijām 

Identifikā
cijas 

numurs 
Piedeva Dzīvnieku suga vai kategorija 

Konservanti 

E 214 Etil-4-hidroksibenzoāts Lolojumdzīvnieki 

E 215 Nātrija etil-4-hidroksibenzoāts Lolojumdzīvnieki 

E 216 Propil-4-hidroksibenzoāts Lolojumdzīvnieki 

E 217 Nātrija propil-4-hidroksibenzoāts Lolojumdzīvnieki 

E 218 Metil-4-hidroksibenzoāts Lolojumdzīvnieki 

E 219 Nātrija metil-4-hidroksibenzoāts Lolojumdzīvnieki 

E 222 Nātrija bisulfīts Suņi, kaķi 

E 223 Nātrija metabisulfīts Suņi, kaķi 

E 285 Metilpropionskābe Atgremotāji atgremošanas sākumā 

Skābuma regulatori 

E 210 Benzoskābe Nobarojamas cūkas 

E 340(iii) Trikālija ortofosfāts Kaķi, suņi 

E 350 (i) Nātrija malāts (DL- vai L-ābolskābes sāls) Kaķi, suņi 

E 507 Sālsskābe Kaķi, suņi 

E 513 Sērskābe Kaķi, suņi 

Saistvielas, pretsalipes vielas un koagulanti 

E 567 Vulkāniskas izcelsmes klinoptilolīts Truši 

E 598 Sintētiskie kalcija alumināti Piena govis, gaļas liellopi, teļi, jēri, kazlēni, mājputni, 
truši, cūkas 

Krāsvielas, ieskaitot pigmentus 

Karotinoīdi un ksantofilīni 

E 161b Luteīns Kaķi un suņi 

E 160c Kapsantīns Tītari 

29.6.2017. L 166/15 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Identifikā
cijas 

numurs 
Piedeva Dzīvnieku suga vai kategorija 

E 161c Kriptoksantīns Mājputni 

E 160e Beta-apo-8′-karotināls Mājputni 

E 161g Kantaksantīns Visas sugas un lietojumi, izņemot: 

— gaļas cāļus un mazāk izplatītu sugu gaļas māj
putnus attiecībā uz lietojumiem, kas ietilpst 2. a) 
ii) funkcionālajā grupā, 

—  dējējmājputnus un dēšanai audzētus mājputnus 
attiecībā uz lietojumiem, kas ietilpst 2. a) ii) 
funkcionālajā grupā, 

—  dekoratīvos putnus un dekoratīvās zivis attiecībā 
uz lietojumiem, kas ietilpst 2. a) iii) funkcionā
lajā grupā 

E 161j Astaksantīns Visas sugas, izņemot: 

— lašus un foreles attiecībā uz lietojumiem, kas ie
tilpst 2. a) i) un iii) funkcionālajā grupā, 

— dekoratīvās zivis attiecībā uz lietojumiem, kas ie
tilpst 2. a) i) funkcionālajā grupā 

E 161z Ar astaksantīnu bagāts Phaffia Rhodozyma (ATCC 
74219) 

Laši, foreles 

Citas krāsvielas 

E 155 Brūnais HT Kaķi, suņi 

E 104 Hinolīna dzeltenais Produktīvie dzīvnieki 

E 122 Azorubīns (karmoizīns) Visas sugas, izņemot kaķus un suņus 

E 160b Biksīns Visas sugas, izņemot suņus un kaķus 

Emulgatori un stabilizatori, biezinātāji un recinātāji 

E 401 Nātrija algināts Visas sugas, izņemot zivis, lolojumdzīvniekus un ci
tus neproduktīvos dzīvniekus (neproduktīvos ka
žokzvērus) 

E 403 Amonija algināts Visas dzīvnieku sugas vai kategorijas, izņemot akvā
rija zivis 

E 406 Agars Visas sugas, izņemot lolojumdzīvniekus un citus ne
produktīvos dzīvniekus (neproduktīvos kažokzvērus) 

29.6.2017. L 166/16 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Identifikā
cijas 

numurs 
Piedeva Dzīvnieku suga vai kategorija 

E 407 Karagināns Visas sugas, izņemot lolojumdzīvniekus un citus ne
produktīvos dzīvniekus (neproduktīvos kažokzvērus) 

E 418 Želena sveķi Suņi, kaķi 

E 488 Kausētu tauku taukskābju polioksietilēts glicerīds Teļi 

E 489 Poliglicerīna un oleīnskābes un palmitīnskābes re
ducēšanā iegūtu alkoholu ēteris 

Teļi 

E 498 Ar poliglicerīnu daļēji esterizētas rīcineļļas polikon
densētās taukskābes 

Suņi    

Fermenti 

E 1600 No Aspergillus niger (CBS 114.94) iegūta 3-fitāze  
(EC 3.1.3.8) 

Sivēni, nobarojamas cūkas, sivēnmātes, gaļas cāļi, 
dējējvistas 

E 1600 No Aspergillus niger (CBS 114.94) iegūta 3-fitāze  
(EC 3.1.3.8) 

Gaļas tītari 

E 1605 No Aspergillus niger (CBS 520.94) iegūta endo-1,4- 
beta-ksilanāze (EC 3.2.1.8) 

Gaļas cāļi 

E 1608 No Humicola insolens (DSM 10442) iegūta endo- 
1,4-beta-ksilanāze (EC 3.2.1.8) un endo-1,4-beta- 
glikanāze (EC 3.2.1.4) 

Gaļas cāļi 

E 1609 No Aspergillus niger (CBS 600.94) iegūta endo-1,4- 
beta-ksilanāze (EC 3.2.1.8) un endo-1,4-beta-glika
nāze (EC 3.2.1.4) (apvalkotā, cietā un šķidrā formā) 

Gaļas cāļi, gaļas tītari, sivēni (atšķirti) 

E 1609 No Aspergillus niger (CBS 600.94) iegūta endo-1,4- 
beta-ksilanāze (EC 3.2.1.8) un endo-1,4-beta-glika
nāze (EC 3.2.1.4) (granulu veidā) 

Gaļas cāļi, gaļas tītari, sivēni (atšķirti) 

E 1610 No Aspergillus niger (CBS 600.94) iegūta endo-1,4- 
beta-glikanāze (EC 3.2.1.4) un endo-1,4-beta-ksila
nāze (EC 3.2.1.8) 

Gaļas cāļi 

E 1611 No Trichoderma longibrachiatum (ATCC 2106) iegūta 
endo-1,3(4)-beta-glikanāze (EC 3.2.1.6), no Tricho
derma longibrachiatum (IMI SD 135) iegūta endo- 
1,4-beta-ksilanāze (EC 3.2.1.8) un no Aspergillus 
aculeatus (CBS 589.94) iegūta poligalakturonāze  
(EC 3.2.1.15) 

Nobarojamas cūkas 

29.6.2017. L 166/17 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Identifikā
cijas 

numurs 
Piedeva Dzīvnieku suga vai kategorija 

E 1614 No Aspergillus oryzae (DSM 11857) iegūta 6-fitāze  
(EC 3.1.3.26) 

Gaļas cāļi, dējējvistas, gaļas tītari, sivēni, nobaroja
mas cūkas, sivēnmātes 

E 1615 No Trichoderma longibrachiatum (CNCM MA 6- 
10 W) iegūta endo-1,3(4)-beta-glikanāze (EC 
3.2.1.6) 

Gaļas cāļi 

E 1618 No Aspergillus niger (CBS 270.95) iegūta endo-1,4- 
beta-ksilanāze (EC 3.2.1.8) 

Gaļas cāļi, gaļas tītari 

E 1619 No Bacillus amyloliquefaciens (DSM 9553) iegūta 
alfa-amilāze (EC 3.2.1.1) un endo-1,3(4)-beta-glika
nāze (EC 3.2.1.6) 

Gaļas cāļi 

E 1622 No Trichoderma longibrachiatum (CBS 357.94) iegūta 
endo-1,3(4)-beta-glikanāze (EC 3.2.1.6) un endo- 
1,4-beta-ksilanāze (EC 3.2.1.8) 

Gaļas cāļi 

E 1623 No Trichoderma longibrachiatum (ATCC 2106) iegūta 
endo-1,3(4)-beta-glikanāze (EC 3.2.1.6), no Tricho
derma longibrachiatum (ATCC 2105) iegūta endo- 
1,4-beta-ksilanāze (EC 3.2.1.8) un no Bacillus subti
lis (ATCC 2107) iegūts subtilizīns (EC 3.4.21.62) 

Gaļas cāļi 

E 1624 No Trichoderma longibrachiatum (ATCC 2106) iegūta 
endo-1,3(4)-beta-glikanāze (EC 3.2.1.6), no Tricho
derma longibrachiatum (IMI SD 135) iegūta endo- 
1,4-beta-ksilanāze (EC 3.2.1.8) un no Bacillus amy
loliquefaciens (DSM 9553) iegūta alfa-amilāze (EC 
3.2.1.1) 

Sivēni (atšķirti) 

E 1625 No Trichoderma longibrachiatum (ATCC 2106) iegūta 
endo-1,3(4)-beta-glikanāze (EC 3.2.1.6), no Tricho
derma longibrachiatum (IMI SD 135) iegūta endo- 
1,4-beta-ksilanāze (EC 3.2.1.8), no Bacillus amyloli
quefaciens (DSM 9553) iegūta alfa-amilāze (EC 
3.2.1.1) un no Aspergillus aculeatus (CBS 589.94) ie
gūta poligalakturonāze (EC 3.2.1.15) 

Sivēni (atšķirti) 

E 1626 No Trichoderma longibrachiatum (ATCC 2105) iegūta 
endo-1,4-beta-ksilanāze (EC 3.2.1.8) un no Bacillus 
subtilis (ATCC 2107) iegūts subtilizīns (EC 
3.4.21.62) 

Sivēni (atšķirti) 

E 1627 No Trichoderma longibrachiatum (ATCC 2106) iegūta 
endo-1,3(4)-beta-glikanāze (EC 3.2.1.6) un no Tric
hoderma longibrachiatum (ATCC 2105) iegūta endo- 
1,4-beta-ksilanāze (EC 3.2.1.8) 

Nobarojamas cūkas 

29.6.2017. L 166/18 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Identifikā
cijas 

numurs 
Piedeva Dzīvnieku suga vai kategorija 

E 1628 No Trichoderma longibrachiatum (ATCC 2105) iegūta 
endo-1,4-beta-ksilanāze (EC 3.2.1.8) 

Sivēni (atšķirti), nobarojamas cūkas, gaļas cāļi 

E 1629 No Trichoderma longibrachiatum (ATCC 2105) iegūta 
endo-1,4-beta-ksilanāze (EC 3.2.1.8) un no Tricho
derma longibrachiatum (ATCC 2106) iegūta endo- 
1,3(4)-beta-glikanāze (EC 3.2.1.6) 

Gaļas cāļi 

E 1630 No Trichoderma longibrachiatum (ATCC 2105) iegūta 
endo-1,4-beta-ksilanāze (EC 3.2.1.8) un no Bacillus 
subtilis (ATCC 2107) iegūts subtilizīns (EC 
3.4.21.62) 

Gaļas cāļi 

E 1631 No Trichoderma longibrachiatum (ATCC 2106) iegūta 
endo-1,3(4)-beta-glikanāze (EC 3.2.1.6) un no Tric
hoderma longibrachiatum (IMI SD 135) iegūta endo- 
1,4-beta-ksilanāze (EC 3.2.1.8) 

Gaļas cāļi 

E 1632 No Trichoderma reesei (CBS 528.94) iegūta 3-fitāze  
(EC 3.1.3.8) 

Gaļas cāļi, sivēni (atšķirti), nobarojamas cūkas 

E 1633 No Trichoderma longibrachiatum (ATCC 2106) iegūta 
endo-1,3(4)-beta-glikanāze (EC 3.2.1.6), no Tricho
derma longibrachiatum (ATCC 2105) iegūta endo- 
1,4-beta-ksilanāze (EC 3.2.1.8) un no Bacillus subti
lis (ATCC 2107) iegūts subtilizīns (EC 3.4.21.62) 

Gaļas cāļi 

E 1634 No Aspergillus niger (MUCL 39199) iegūta endo- 
1,3(4)-beta-glikanāze (EC 3.2.1.6) 

Gaļas cāļi 

E 1635 No Trichoderma longibrachiatum (ATCC 2106) iegūta 
endo-1,3(4)-beta-glikanāze (EC 3.2.1.6) 

Gaļas cāļi 

E 1636 No Trichoderma reesei (CBS 526.94) iegūta endo- 
1,3(4)-beta-glikanāze (EC 3.2.1.6) 

Sivēni (atšķirti), gaļas cāļi 

E 1637 No Trichoderma longibrachiatum (ATCC 2105) iegūta 
endo-1,4-beta-ksilanāze (EC 3.2.1.8) un no Bacillus 
amyloliquefaciens (DSM 9553) iegūta endo-1,3(4)- 
beta-glikanāze (EC 3.2.1.6) un alfa-amilāze (EC 
3.2.1.1); no Bacillus subtilis (ATCC 2107) iegūts 
subtilizīns (EC 3.4.21.62) un no Aspergillus aculea
tus (CBS 589.94) iegūta poligalakturonāze (EC 
3.2.1.15) 

Gaļas cāļi 

29.6.2017. L 166/19 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Identifikā
cijas 

numurs 
Piedeva Dzīvnieku suga vai kategorija 

E 1638 No Trichoderma longibrachiatum (ATCC 2106) iegūta 
endo-1,3(4)-beta-glikanāze (EC 3.2.1.6), no Tricho
derma longibrachiatum (ATCC 2105) iegūta endo- 
1,4-beta-ksilanāze (EC 3.2.1.8) un no Bacillus amy
loliquefaciens (DSM 9553) iegūta alfa-amilāze (EC 
3.2.1.1) 

Sivēni (atšķirti) 

E 1639 No Hansenula polymorpha (DSM 15087) iegūta 3-fi
tāze 

Gaļas cāļi, gaļas tītari, dējējvistas, sivēni, nobaroja
mas cūkas, sivēnmātes 

E 1640 No Schizosaccharomyces pombe (ATCC 5233) iegūta 
6-fitāze (EC 3.1.3.26) 

Gaļas cāļi 

E 1641 No Trichoderma longibrachiatum (MUCL 39203) ie
gūta endo-1,4-beta-ksilanāze (EC 3.2.1.8) 

Gaļas cāļi 

Mikroorganismi 

E 1704 Saccharomyces cerevisiae CBS 493.94 Teļi 

E 1706 Enterococcus faecium DSM 7134, Lactobacillus rham
nosus DSM 7133 

Sivēni (atšķirti) 

E 1709 Enterococcus faecium ATCC 53519, Enterococcus fae
cium ATCC 55593 (attiecībā 1 pret 1) 

Gaļas cāļi 

E 1714 Lactobacillus farciminis CNCM MA 67/AR Sivēni (atšķirti) 

Noteiktas ķīmiskas vielas ar vitamīniem līdzīgu bioloģisko iedarbību 

3a900 Inozitols Visas sugas, izņemot zivis un vēžveidīgos 

— Omega-6 neaizstājamās nepiesātinātās taukskābes  
(kā oktadekadiēnskābe) 

Visas sugas, izņemot nobarojamas cūkas, vaislas si
vēnmātes, sivēnmātes, kuras tur, lai panāktu labvē
līgu ietekmi uz sivēniem, vaislas govis, piena govis, 
ko tur piena ražošanai 

3a370 Taurīns Visas sugas, izņemot Canidae, Felidae, Mustelidae un 
plēsīgas zivis 

E 670 D2 vitamīns Cūkas, sivēni, liellopi, aitas, teļi, zirgu dzimtas dzīv
nieki, citas dzīvnieku sugas vai kategorijas, izņemot 
mājputnus un zivis 

Urīnviela un tās atvasinājumi 

2.1.2. Biurets, tehniski tīrs Atgremotāji no atgremošanas sākuma 

29.6.2017. L 166/20 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Identifikā
cijas 

numurs 
Piedeva Dzīvnieku suga vai kategorija 

2.1.3. Urīnvielas fosfāts, tehniski tīrs Atgremotāji no atgremošanas sākuma 

2.1.4. Diureidoizobutāns, tehniski tīrs Atgremotāji no atgremošanas sākuma 

Aromatizējošas un ēstgribu rosinošas vielas 

Dabīgie produkti un atbilstošie sintētiskie produkti  

CAS Nr. 134-20-3/metilantranilāts/Flavis 
Nr. 09.715 

Putnu sugas  

CAS Nr. 85-91-6/metil-N-metilantranilāts/Flavis 
Nr. 09.781 

Putnu sugas  

CAS Nr. 93-28-7/eigenilacetāts/Flavis Nr. 09.020 Mājputni un zivis  

CAS Nr. 97-53-0/eigenols/Flavis Nr. 04.003 Zivis  

CAS Nr. 107-85-7/3-metilbutilamīns/Flavis 
Nr. 11.001 

Dējējvistas  

CAS Nr. 75-50-3/trimetilamīns/Flavis Nr. 11.009 Dējējvistas  

CAS Nr. 6627-88-9/4-alil-2,6-dimetoksifenols/Fla
vis Nr. 04.051 

Zivis un mājputni  

CAS Nr. 593-81-7/trimetilamīna hidrohlorīds/Flavis 
Nr. 11.024 

Dējējvistas   

29.6.2017. L 166/21 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



II PIELIKUMS 

Barības piedevas, kas minētas 1. panta 2. punktā 

Identifikā
cijas 

numurs 
Piedeva Dzīvnieku suga vai kategorija 

Fermenti 

11 No Trichoderma longibrachiatum (ATCC 74 252) iegūta endo-1,4-beta-gli
kanāze (EC 3.2.1.4), endo-1,3(4)-beta-glikanāze (EC 3.2.1.6) un endo- 
1,4-beta-ksilanāze (EC 3.2.1.8) 

Dējējvistas 

28 No Trichoderma reesei (CBS 528.94) iegūta 3-fitāze (EC 3.1.3.8) Dējējvistas 

30 No Penicillium funiculosum (IMI SD 101) iegūta endo-1,3(4)-beta-glika
nāze (EC 3.2.1.6) un endo-1,4-beta-ksilanāze (EC 3.2.1.8) 

Sivēni (atšķirti), gaļas pīles 

37 No Trichoderma longibrachiatum (ATCC 2105) iegūta endo-1,4-beta-ksila
nāze (EC 3.2.1.8) un no Bacillus subtilis (ATCC 2107) iegūts subtilizīns  
(EC 3.4.21.62) 

Dējējvistas 

51 No Bacillus subtilis (LMG S-15136) iegūta endo-1,4-beta-ksilanāze (EC 
3.2.1.8) 

Nobarojamas cūkas 

60 No Trichoderma longibrachiatum (ATCC 2105) iegūta endo-1,4-beta-ksila
nāze (EC 3.2.1.8) un no Trichoderma longibrachiatum (ATCC 2106) ie
gūta endo-1,3(4)-beta-glikanāze (EC 3.2.1.6) 

Gaļas tītari 

63 No Trichoderma reesei (CBS 529.94) iegūta endo-1,4-beta-ksilanāze (EC 
3.2.1.8) un no Trichoderma reesei (CBS 526.94) iegūta endo-1,3(4)-beta- 
glikanāze (EC 3.2.1.6) 

Gaļas tītari, gaļas cāļi 

64 No Aspergillus aculeatus (CBS 589.94) iegūta endo-1,3(4)-beta-glikanāze  
(EC 3.2.1.6) un no Aspergillus oryzae (DSM 10287) iegūta endo-1,4- 
beta-ksilanāze (EC 3.2.1.8) 

Gaļas cāļi, sivēni (atšķirti) 

Mikroorganismi 

15 Enterococcus faecium NCIMB 11181 Gaļas cāļi 

24 Kluyveromyces marxianus var. lactis K1 BCCM/MUCL 39434 Piena govis 

25 Lactobacillus acidophilus DSM 13241 Kaķi, suņi 

Kokcidiostati un citas ārstnieciskās vielas 

E 764 Halofuginona hidrobromīds 6 g/kg (Stenorol) Dējējvistu cāļi 

E 766 Salinomicīnnātrijs 120 g/kg (Sacox 120) (atļaujas turētājs Huvepharma 
NV) 

Gaļas truši 

E 766 Salinomicīnnātrijs 120 g/kg (Salinomax 120G) (atļaujas turētājs Zoetis 
Belgium SA) 

Gaļas cāļi   

29.6.2017. L 166/22 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2017/1145 (2017. gada 8. jūnijs) par dažu tādu barības piedevu izņemšanu no tirgus, kam atļauja piešķirta saskaņā ar Padomes Direktīvu 70/524/EEK un 82/471/EEK, un ar kuru atceļ novecojušos noteikumus, ar ko šīs barības piedevas tikušas atļautas (Dokuments attiecas uz EEZ) 

